Cnopmuenan wikona Onumnuiickozo pesepea Ne 2

OTHET

I
|
I
Komumem no puzuueckoit kynomype u cnopmy admunucmpayuu 2.Ilamuzopcka '

Omxkpuvimoe Ilepeencmeo 2. Ilamuzopcka no 60kcy
ROCEAUCHHOE NAMAMU CYObU
Meswcoynapoonou kamezopuu b.B. Casuna

2. IIamuzopck 6-9 anpensa 20232.



OrkpeiToe nepBeHcTBo r.IIsTHropeKa mno 0oKCy MOCBAIIEHHOE
namsaT cyabH MexIyHapoAHOH KATeropHH b.B. CaBuna

OTYET I''TABHOT'O CY/IbH
Otkpsitoe [TepsenctBo r. [IsTHropcka no OOKCY MOCBSAIIECHHOE
MaMSTH CyibH MeXIyHapOIHO! KaTeropHH B.B. CaBuna npoOBOAWIOCH B 31aHUH
CLIOP-2
MaHaTHAs KOMHCCHS, B3BEIIMBAHHE U XepeObeBKa yIaCTHHKOB
npoBouiIack 6 anpens 2023 r. COracHo MONOKEHU O COPEBHOBAHHUAX
Jlns ydacTus B COPCBHOBAHHAX 6suto gonymeno 136 Ookcepa W3 KOMaHA
Craspononsckoro kpas u CKPO.

IIpoTOKO0/bI CTATHCTHKH
CocTaB YYACTHHKOB 110 TEPPHTOPHAM:

No Komanna BCEro
1 | IIsTHropckK 38
2 | EcceHTYKH 14
3 | I'eopruesck 9
4 | KHCJIOBOJACK 15
5 | Hampunk KbP 9
6 | cr. EcceHTYKCKaA 14
8 | Xacasiopt P/l 10
9 | Pecmybsinka
19
Hurymerns
10| Ilpearopubii 3
UTOTIO: 136

KosimuecTBeHHBIH COCTAB YYACTHHKOB 110 CHOQT“BHOifl KBaJlllg!l/lKaglﬂl

Ne CnoprTaBHast BCEro
KBaJu (pHKANHSA
1 IOHomeckne | 88
) Be3 pa3psios 48
HUTOI'O: 136




OtkpoiToe nepBeHcTBo r.IlsTuropcka no 60Kcy NocBsAIIEHHOE
namaTH cyabn MexayHapoaHoii kateropun b.B. CaBnna

KoJiHuecTBEHHbIH COCTAB VYACTHHKOB 110 IOAaM POXKIACHUSA

I'ox poxnenns BCEro
1 2011-2012 52
2
2009-2010 48
3 2007-2008 34
4 2005-2006 5
HUTOIO: 136

3a BpeMsi COpEeBHOBaHHI MpoBeieHo 68 60eB, U3 HUX 3aKOHYMWIHCH TOOE10i:

- 10 OYKaM BO -58
- IBHOE ITPEUMYLIIECTBO A -7
-0TKa3 OTK -3

D.B. I'oman

. llIaTaropcek
B.I'. Bepmunaun
r. EccenTykn

I'naBHbBIH Cyabsi COPEBHOBAHMH
cynps 2K:

I'naBHbIN ceKpeTapb COPEeBHOBAHMNY
cynps 1K:



OrkpbiToe nepeeHcTBo r.JIaTuropeka mo 60Kcy NoCBsAEHHOE
namaTi cyabu Mexaynapoauoii kareropun b.B. CaBuna

COCTAB

IJIABHOM CYJIEMCKOM KOJIJIETHA

[JIABHBIN CYIbS - TOMAH IOPUM 2K TISTUT'OPCK

I'JIABHBIN CEKPETAPH

- BEPIIMHHMH BAJIEPMI1 1K ECCEHTYKW

3AM. I'TTABHOI'O CYIbUIIO - T'OMAH HATAJIbA I[MATUTOPCK

ME/l. OBECIIEYEHHIO

3AM. I'NTABHOTI'O CYIbH

4

I'naenwiii cyowvsa copeenosanuil

cyows 2K:

I'naenwiii cexpemaps copeenoeanuil

cyows IK:

IMAIIEHKO TEHAJIUM 2K IIITUTOPCK

PE®EPHU N BOKOBBIE CY/IbH

1] CAMAPCKUI BJIAIUMUP 2K MHWH-BO/IbI
2 MAPTHUPOCSH CEPI'EM 1K JKEJIE3HOBOJICK
3 CEHYMIIAK BJIAIUMHUP 1K MWH-BO/IbI
4 3BE3JIMHOB AJIEKCAHJIP 3K T'EOPTMEBCK e
5 KUCWIEB IEHHAJUI 2K [IATUTOPCK N
6 BEJIOHOI'OBA EJIEHA 1K ECCEHTYKHU G\x
7  JIOHLIOB UT'OPH 1K TEOPI'MEBCK Q "
8 HOBOCAPTOB DJIYAP/ 2K TEOPTMEBCK E N
9 EPILOB BJIAJIMCJIAB 2K ECCEHTYKU N
10 TUBWJIOB 3AVYP 2K ECCEHTYKHU o\
11 TPAYSH BJIAIUMUP CTAXEP IATHUTI'OPCK N
12 3YBKOB KHUPUJLTI CTAXEP IISITUT'OPCK B
N
CYJAEUCKHI BCIOMOT' ATEJIbHBIN AIIMAPAT
I'OMAH POJIMOH 3BYKOOIIEPATOP [ISITUT'OPCK
LIIAMHWH KOMEHJIAHT [IITUT'OPCK
HUKOJIAU
KOBTYH TEXITEPCOHAJI [IATUT'OPCK
HATAIJIbA
MAHJIPOBCKAS TEXIIEP [ISITUT'OPCK
EJIEHA
10.B. I'oman

2. Ilamuzopck
B.I'. Bepuiunun
2. Eccenmyku



Omgxpsimoe nepeencmeo 2. Ilamuzopcka no 60Kcy noceauwieHnoe
namamu cyoou Mexcoynapoonoii kamezopuu b.B. Casuna

BbBIBO/IbI U ITPEUIOXKEHHSA

Ortkpeitoe [TepBencTBo r. [IsTUropcka no 60KCy NOCBSAIIEHHOIO MAMATH CYIbH
Mexnynapoasoi kareropuu B5.B. CaBuna npooauinock B 3qanuu CILIOP-2

Ha PHHTE YCTAHOBJIEHHOM B COOTBETCTBHH C MPaBUJIAMH COPEBHOBAHMIA 110 GOKCY.
V4acTHHMKH, PEICTABUTEIH KOMaH/I M CYIbH Pa3MEIalkuCh B TOCTHHHUIAX rOpoJa.
IToMemieHuss CHOPTKOMIUIEKCA COOTBETCTBOBAJIM CaHMTAPHO-THTHEHHYECKHM

HOpMam.

Jlns cexperapuata ObUI BBIZIENEH OTHENBbHBI KaOMHET, 000pYHAOBaHHBIM
HE0OXOMMOM Opr. TEXHUKOM, KAHIEIAPCKUMH TPHHAJIEKHOCTAMH U OyMarou.

B3BelmuBanne y4acTHHKOB COPEBHOBaHHIT MPOBOAMIOCH B 3ane 6okca CILIOP-2

OpraHu3alMOHHBI KOMHTET IO IOATOTOBKE IepBeHCTBa (mupekrop MBY
CILIOP-2 JI.B. Aiipanerssn, 10.B. T'oman) npozxenan OGompiryro pabory 1o
OpraHU3alliH U NPOBEICHUIO COPEBHOBAHH.

Ha Top KeCTBEHHOM OTKPHITHH COpPEBHOBAHHI OOKCEPOB, 3PUTENEH H YIaCTHUKOB
MPUBETCTBOBATH O(UIMAIBHBIE U IPHIJIAIIECHHBIE TOYETHBIC MOCTH.

B xome 00eB CHOPTCMEHBI MOKAa3ai¥ OTIMYHYK) TEXHHMKO-TAKTHYCCKYIO H
(U3UYECKYIO TOATOTOBKY.

Ha 3aKkpbITHH COpPEBHOBaHUH MOOEIUTENN U NIPU3EPHl HArPaXKAaauCh rPaMOTaMU
M MeJalsMH COOTBETCTBYIOLIMX CTENeHed. BpydeHbl KyOkM KOMaHIaM,
y4aCTBYIOLIMM B TYPHUPE,

ExxenHeBHO TIIaBHBINA Cynbsi copeBHoBaHui 10.B. I'oMan npoBoaui ¢ CyabsIMH
COBEIaHMs, HA KOTOPBIX TIIATEIbHO aHATH3UPOBAIKCH PE3YJILTATHI MPOBEACHHBIX
00€B, YTOYHSIACH €IMHAS TPAKTOBKA PAa3/IMYHBIX CUTyallui 00s M ONpeneneHus
nobeaurenei. ‘

Cypeiickas KOJUIETHS CO CBOMMH OOS3aHHOCTSIMM CHPAaBHIIACh, ITOOEIUTENH
ornpezieneHsl npaBuibHO. HokayToB He 3aHKCHPOBAHO.

ITo pe3yibraTaM NPOBEJCHHBIX COPEBHOBAHMH ObLIa ONpENENeHa KOMaHma T.
IIaTuropcka AJis BBIILIECTOSALIMX copeBHoisaHHifI,

OtueTHas JOKYMEHTALUs [IPUIaraeTcs.

D.B. I'oman

. IIamuzopck
B.I'. Bepuiunun
2. Eccenmyku

I'naenblii cyovsa copesHosanuil
cyows 2K:

I'nasnblii cexpemapv copesrosanu
cyovs IK:



Omxpvimoe nepsercmeo 2. IIamuzopcka no 6oKcy nocéauwentoe

namamu cyoou Mexcoynapoonoi kamezopuu b.B. Casuna

Ilpomoxon 60ee no onam

CTAIUA

IIpeaapurenbubie Oon

bon

MMPOTPAMMA

1

2

3

B3BEHINBAHHWE

7w.go0

700,80

JATA

07.04.2023

08.04.2023

09.04.2023

HAYAJIO BOEB

11-00

11-00

11-00

BEC

KOJI-BO

=

Co

Be

2011-2012

jud | ek | ek | ek |k | e |k | ok | ek |k |k | |k |k |k | |k |k |k | ek | ek | ek | DN [ e | ek |

o | ok | ek | ek | ek | ek | |k |k | ek | ek | ok |k | ek |k |k | | ek |k | ph |k |k |k | ok |k | ok

| uToro

C.{:l\)l~)Nl*)NNNh)l\)l\)b)l~)l~)l~)l~)t~3l~)l\)l\)b)l\)l\)t--‘l\)l\)l\)

(3]
N

o
(=)

| 2009-2010

| 34

35

36

36,5

NN

| e | k| ok




e et e e L e e e L Lt Lt R e e R e e e e

BR[NNI N[RN[R

WTOro

[ d
e

24

| 2007-2008

1
N
NN NINNNNINNININNNNNDN

el et e e L Lt L L Ll Ll Lt Lt Rl Rl Rl Rl

1

1

36

18 18

136

I'naenotit cyovsa copeenosanuii
cyovs 2K:
I'nasnwlii cexpemapsv copesHos
cyous 1K:

¥ )

18 68

A,
7o Ay G
92260151905

IO.B. I'oman

2. lamuzopck
B.I'. Bepuiunun
2. Eccenmyxu



23
24
25
25,5

26,5
27
27,5
28
28,5
29
29,5
30
30.5
31
31,5
32
32,5

34
34,5
35
36
37
38
40

34
35
36
36,5
37
37,5
38
38,5
39
40
41
4,5
42
43
44
45
46
47
50
68
52
54

OtKpbITOE nepBencTBo r.IISTHrOpCcKa 10 60KCY NOCBAIIEHHOT0

namati cyabn Mexaynapoxnoii kareropuu b.B. Casuna

1 MmecToO

Napcuroe Xamaat
PemesoB Bnagumup
[aBbigos Aptem

Yoxenuwsunu Upaknu

Ypcykos [lamup
AxkoBckun HukuTta
MonsikoB Makap
Kanvues Myxammap
AmwwaeB ABaypxmaH
Abpokos VmpaH
lapnaHoB benan
Kiopmxues Muxaun
KnumeHko Hukuta
YenypHos Mupocnas

Muaenawsunu AMupaH

Unbun Makcum
Anbxut Myca
CasenbeB 'eopruw

BakyneHnko CtaHucnas

AnBasoB KoHCTaHTUH
Kiopmxues Banepui
lacnapsiH Bagum
BoHpapb Bnapg
BonxoeB Maromep
Tanpgues Pacyn
3aropogHuit Aptem

Heunnopexko Oner
Bekmypaves Agam
3ansH Mpuropuin
MupaoeB MyryauH
baTt4yaes AnaH
MaweHko Muxaun
Hakoctxoes Vcnam
MNyauin Bnagumup
Capma CrenaH
Haroes becnan
3asaniowuH Hukuta
MHauakaHsH PobepT
Baspos Onbaap
MpuropsH Januun
BanosiH Padpaanb
MkpTusiH lamner
LleyoeB ABy-Mycnum
Manbcaros Myxamapg
MaweHko Bayecnas
Monos MNeHHaaui
MapTtupocsiH Nasen
BekcynTaHos FOHyC

INOBEJUTEJIN

2 MeCTO

KOHowm 2011-2012

UHryweTus lN'yaun Bnapucnas
EcceHTyku Hapcuros A6ayn
CLUOP 2 Anbakupgse Meoprui
CLIOP 2 Nuwman Jamup
Hanbumk MakapeHko [leHuc
CLWOP-2 Hosukos Muxaun
CLIOP-2 KoHcTaHTUHOB Hpocnas
Kucnosopck AzapsiH OpuK
Hanbuuk CrtpuoHoB ApTyp
Hanbuuk KpynuH Aptem
UHryweTunsa ManaracoB AnonsoH
EcceHTyKkcKas MupowHu4yeHko Apocnas
MaTuropck Ymapos bawwup
EcceHTyku Abaynmemxuaos 3ybavp
EcceHTtykckas BanpamykoB Myxamap
MpearopHbin Mypsa6ekos LLlamunb
EcceHTykun Tangues A6ayn
EcceHTyku CragHukoB Makap
KucnoBoack 3axnebaes Mapk
EcceHTyKCKan MkpTbiveB ApMaH
EcceHTykckas Bekmypaunes Ucnam
CWIOP-2 KasapsiH [laBug
CWwoP-2 NapmonsiH Opuin
WHryweTtuns CepukoB [leMbsiH
WHryweTua MeHTioroB AnekcaHap
leopruesck MetpocsiHy NmpaH
HOHowun 2009-2010
EcceHTtykckas Kebepos LLamunb
WHryweTtus MwupoLuHuyeHko PycnaH
Kucnosogck JNluxos Asamar
MHryweTtus HexwuHues MNasen
EcceHTyku MypaToB EBreHuni
CLIOP-2 TemypaneB A6aynnax
WHrywetus CapkucsiH BuneH
EcceHTyku Benukos TurpaH
CLIOP 2 BaspoB Onbaap
Hanbunk AbaynaeB Wca
EcceHTykckas LWapukos Tumyp
Kucnosopck Tapuxoes A6ayn
Kucnosopck LWkonbHbIN Uropb
CLIOP 2 BonoTtaes PycnaH
CLIOP 2 Onbakugse Mypart
Kucnosopack ManbcaroB Abayna
WHrywetns Kapaes AnekcaHap
UHrywetns Heunnopexko VBaH
Kucnosogck .  KnumeHko Aptem
EcceHTykckan INeoHoB Xpuctodop
leopruesck MyxTtapos Maxa4
XacasiopT A6aynaes 3uaap

~

EcceHTyku
MHrywetus
CLOP 2
CLUOP 2
EcceHTyku
CLUOP-2
EcceHTyku
MaTuropck
Hanbuuk
EcceHTykckas
EcceHTykckasn
Feopruesck
XacaslopT
XacastopT
MsaTuropck
XacaslopT
UHryweTus
EcceHTyku
EcceHTyku
CLOP-2
WHryweTus
CLIOP-2
CLIOP-2
CLIOP-2
CWwOP-2
EcceHTykun

CLUOP-2
eopruesck
Hanbuuk
KncnoBsopgck
eopruesck
UHryweTus
CLUOP-2
EcceHTykckas
Kucnosopgck
Hanbunk
eopruesck
UHryweTtus
CLUOP-2
CLUIOP 2
CLOP 2
UHryweTus
CLUOP-2
EcceHTykckas
EcceHTykn
EcceHTtykckas
XacasiopT
UHryweTus

™ m i miac -



v

63

38
38
40
40
42
42
44
46
52

571
5712
5713
60

63

66/1
66/2

67

Xapgxunbparumos Aauna

Moxammap LLiabup
MypaToB Aptem
>KeneTtnb bekxaH
Abaynmemxmnaos [xam
Maromen-lapxkues A6

-MaromepnoB Xapxumyp

Temypanes Mycnum
babasiH Turpan
IxanxotoB AnbbepT
BpaTkoB Unbs
Xap4eHko Pepnop
3uH4YeHko BukTop
abpuensH AHapen
Cwupetko AnekcaHgp
AseTucsiH Hapek
CeyHoB AnekcaHgp

puropsiH Aptyp

TapuwxoeB Pacyn

I'naenotii cyovs copesnosanuii

cyows 2K:

I'naensiii cexpemapv copesrnosanify:

cyous 1K:

XacasiopT lacaHoe Mypap Hanb4uk
KOHowwm 2007-2008
Mpearophbin - Baratapos Maromep, XacasiopT
MpearopHeit - [nagckux Tumyp EcceHTykckas
Hanbunk - lony6eu Omutpuii EcceHTtykckas
XacasiopT - Wrnawos CesAtocnas EcceHTykn
XacasiopT - 3ypenuau Xpucrtodop CLWOP 2
XacastopT MuniornH Aptem EcceHTyku
UHryweTtus EpuusiH Hukuta CLIOP 2
CLUOP 2 bapansH Hukonan leopruesck
WHrywetus MuauakansiH JleBoH Kucnosopack
EcceHTyku MNepeneyaes Aptem eopruesck
EcceHTykn [xadpapsH Aptem Kucnosopgck
EcceHTyku JlurocTaes Anekcanap CLOP 2
Kucnosopack HAHkosckun Papua CLIOP 2
CLWIOP 2 Morocan Makcum CWOP 2
CLIOP 2 3akusiH Meoprun Kucnosoack
CLUOP 2 Linyoe Candyna WHryweTtus
Kucnosopck Xanunos Hamuk KucnoBopgck
KOHuopbi 2005-2006

UHryweTus pausiH Bnagumup CWOP 2

1O.B. I'oman

2. Ilamuzopck

B.I'. Bepuiunun

2. Eccenmyku



