



*Комитет по физической культуре и спорту администрации г.Пятигорска  
Спортивная школа Олимпийского резерва № 2*

# ОТЧЕТ



*Открытое Первенство г.Пятигорска по боксу  
посвященное памяти судьи  
Международной категории Б.В. Савина*

*г. Пятигорск*

*6-9 апреля 2023г.*

**Открытое первенство г.Пятигорска по боксу посвященное  
памяти судьи Международной категории Б.В. Савина**

**ОТЧЕТ ГЛАВНОГО СУДЬИ**

Открытое Первенство г. Пятигорска по боксу посвященное  
памяти судьи Международной категории Б.В. Савина проводилось в здании  
СШОР-2

Мандатная комиссия, взвешивание и жеребьевка участников  
проводилась 6 апреля 2023 г. согласно положения о соревнованиях  
Для участия в соревнованиях было допущено 136 боксера из команд  
Ставропольского края и СКФО.

**Протоколы статистики**

**Состав участников по территориям:**

<b>№</b>	<b>Команда</b>	<b>всего</b>
<b>1</b>	<b>Пятигорск</b>	<b>38</b>
<b>2</b>	<b>Ессентуки</b>	<b>14</b>
<b>3</b>	<b>Георгиевск</b>	<b>9</b>
<b>4</b>	<b>Кисловодск</b>	<b>15</b>
<b>5</b>	<b>Нальчик КБР</b>	<b>9</b>
<b>6</b>	<b>ст. Ессентукская</b>	<b>14</b>
<b>8</b>	<b>Хасавюрт РД</b>	<b>10</b>
<b>9</b>	<b>Республика Ингушетия</b>	<b>19</b>
<b>10</b>	<b>Предгорный</b>	<b>3</b>
	<b>ИТОГО:</b>	<b>136</b>

**Количественный состав участников по спортивной квалификации**

<b>№</b>	<b>Спортивная квалификация</b>	<b>всего</b>
<b>1</b>	<b>Юношеские</b>	<b>88</b>
<b>2</b>	<b>Без разрядов</b>	<b>48</b>
	<b>ИТОГО:</b>	<b>136</b>

**Открытое первенство г.Пятигорска по боксу посвященное  
памяти судьи Международной категории Б.В. Савина**

**Количественный состав участников по годам рождения**

	<b>Год рождения</b>	<b>всего</b>
<b>1</b>	<b>2011-2012</b>	<b>52</b>
<b>2</b>	<b>2009-2010</b>	<b>48</b>
<b>3</b>	<b>2007-2008</b>	<b>34</b>
<b>4</b>	<b>2005-2006</b>	<b>2</b>
	<b>ИТОГО:</b>	<b>136</b>

За время соревнований проведено 68 боев, из них закончились победой:

- по очкам

**ВО - 58**

- явное преимущество

**ЯП - 7**

- отказ

**ОТК - 3**

**Главный судья соревнований**  
судья 2К:

**Главный секретарь соревнований**  
судья 1К:



**Ю.В. Гоман**  
**г. Пятигорск**  
**В.Г. Вершинин**  
**г. Ессентуки**

Открытое первенство г.Пятигорска по боксу посвященное  
памяти судьи Международной категории Б.В. Савина  
**СОСТАВ**

**ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ**

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ	- ГОМАН ЮРИЙ	2К	ПЯТИГОРСК
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ	- ВЕРШИНИН ВАЛЕРИЙ	1К	ЕССЕНТУКИ
ЗАМ. ГЛАВНОГО СУДЬИ ПО	- ГОМАН НАТАЛЬЯ		ПЯТИГОРСК
МЕД. ОБЕСПЕЧЕНИЮ	ПАЩЕНКО ГЕННАДИЙ	2К	ПЯТИГОРСК
ЗАМ. ГЛАВНОГО СУДЬИ			

**РЕФЕРИ И БОКОВЫЕ СУДЬИ**

1	САМАРСКИЙ ВЛАДИМИР	2 К	МИН-ВОДЫ
2	МАРТИРОСЯН СЕРГЕЙ	1 К	ЖЕЛЕЗНОВОДСК
3	СЕНЧИШАК ВЛАДИМИР	1 К	МИН-ВОДЫ
4	ЗВЕЗДИНОВ АЛЕКСАНДР	3 К	ГЕОРГИЕВСК
5	КИСИЛЕВ ГЕННАДИЙ	2 К	ПЯТИГОРСК
6	БЕЛОНОГОВА ЕЛЕНА	1К	ЕССЕНТУКИ
7	ДОНЦОВ ИГОРЬ	1 К	ГЕОРГИЕВСК
8	НОВОСАРТОВ ЭДУАРД	2 К	ГЕОРГИЕВСК
9	ЕРШОВ ВЛАДИСЛАВ	2К	ЕССЕНТУКИ
10	ТИБИЛОВ ЗАУР	2К	ЕССЕНТУКИ
11	ГРАЧЯН ВЛАДИМИР	СТАЖЕР	ПЯТИГОРСК
12	ЗУБКОВ КИРИЛЛ	СТАЖЕР	ПЯТИГОРСК

**СУДЕЙСКИЙ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ АППАРАТ**

1	ГОМАН РОДИОН	ЗВУКООПЕРАТОР	ПЯТИГОРСК
2	ШАМИН НИКОЛАЙ	КОМЕНДАНТ	ПЯТИГОРСК
3	КОВТУН НАТАЛЬЯ	ТЕХПЕРСОНАЛ	ПЯТИГОРСК
4	МАНДРОВСКАЯ ЕЛЕНА	ТЕХПЕРСОНАЛ	ПЯТИГОРСК

Главный судья соревнований  
судья 2К:  
Главный секретарь соревнований  
судья 1К:



**Ю.В. Гоман**  
г. Пятигорск  
**В.Г. Вершинин**  
г. Ессентуки

Однако  
022601619017 МИН 2017/08/23

## *Открытое первенство г.Пятигорска по боксу посвященное памяти судьи Международной категории Б.В. Савина*

## ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ

Открытое Первенство г. Пятигорска по боксу посвященного памяти судьи Международной категории Б.В. Савина проводилось в здании СШОР-2 на ринге установленном в соответствии с правилами соревнований по боксу. Участники, представители команд и судьи размещались в гостиницах города. Помещения спорткомплекса соответствовали санитарно-гигиеническим нормам.

Для секретариата был выделен отдельный кабинет, оборудованный необходимой орг. техникой, канцелярскими принадлежностями и бумагой.

Взвешивание участников соревнований проводилось в зале бокса СШОР-2. Организационный комитет по подготовке первенства (директор МБУ СШОР-2 Д.В. Айрапетян, Ю.В. Гоман) проделал большую работу по организации и проведению соревнований.

На торжественном открытии соревнований боксеров, зрителей и участников приветствовали официальные и приглашенные почетные гости.

В ходе боев спортсмены показали отличную технико-тактическую и физическую подготовку.

На закрытии соревнований победители и призеры награждались грамотами и медалями соответствующих степеней. Вручены кубки командам, участвующим в турнире,

Ежедневно главный судья соревнований Ю.В. Гоман проводил с судьями совещания, на которых тщательно анализировались результаты проведенных боев, уточнялась единая трактовка различных ситуаций боя и определения победителей.

Судейская коллегия со своими обязанностями справилась, победители определены правильно. Нокаутов не зафиксировано.

По результатам проведенных соревнований была определена команда г. Пятигорска для вышестоящих соревнований, Отчетная документация прилагается.

*Главный судья соревнований  
судья 2К:*

*Главный секретарь соревнований  
судья 1К:*

Ю.В. Гоман  
г. Пятигорск  
В.Г. Вершинин  
г. Ессентуки



*Открытое первенство г.Пятигорска по боксу посвященное  
памяти судьи Международной категории Б.В. Савина*

*Протокол боев по дням*

Стадия		Предварительные бои			Бои
Программа		1	2	3	
Взвешивание			7 <sup>00</sup> -8 <sup>00</sup>	7 <sup>00</sup> -8 <sup>00</sup>	
Дата		07.04.2023	08.04.2023	09.04.2023	
Начало боев		11-00	11-00	11-00	
Вес	Кол-во	Пт	Сб	Вс	
<b>2011-2012</b>					
23	2	1			1
24	2	1			1
25	2	1			1
25,5	1	2			1
26	2	1			1
26,5	2	1			1
27	2	1			1
27,5	2	1			1
28	2	1			1
28,5	2	1			1
29	2	1			1
29,5	2	1			1
30	2	1			1
30,5	2	1			1
31	2	1			1
31,5	2	1			1
32	2	1			1
32,5	2	1			1
33	2	1			1
34	2	1			1
34,5	2	1			1
35	2	1			1
36	2	1			1
37	2	1			1
38	2	1			1
40	2	1			1
Итого	52	26			26
<b>2009-2010</b>					
34	2		1		
35	2		1		
36	2		1		
36,5	2		1		

51,5			1	
38	2		1	
38,5	2		1	
39	2		1	
40	2		1	
41	2		1	
4,5	2		1	
42	2		1	
43	2		1	
44	2		1	
45	2		1	
46	2		1	
47	2		1	
50	2		1	
68	2		1	
52	2		1	
54	2		1	
60	2		1	
63	2		1	
итого	48		24	24
<b>2007-2008</b>				
38	2		1	
38	2		1	
40	2		1	
40	2		1	
42	2		1	
42	2		1	
44	2		1	
46	2		1	
52	2		1	
54	2		1	
57/1	2		1	
57/2	2		1	
57/3	2		1	
60	2		1	
63	2		1	
66/1	2		1	
66/2	2		1	
<b>2005-2006</b>				1
67	2		1	
итого	36		18	18
<b>ВСЕГО</b>	<b>136</b>	<b>26</b>	<b>24</b>	<b>18</b>
				<b>68</b>

*Главный судья соревнований  
судья 2К:*

*Главный секретарь соревнований  
судья 1К:*

*Ю.В. Гоман  
г. Пятигорск  
В.Г. Вершинин  
г. Ессентуки*



**Открытое первенство г.Пятигорска по боксу посвященного  
памяти судьи Международной категории Б.В. Савина**

**ПОБЕДИТЕЛИ**

**1 место**

**2 место**

**Юноши 2011-2012**

23	Дарсигов Хамзат	Ингушетия	Гузий Владислав	Ессентуки
24	Ремезов Владимир	Ессентуки	Дарсигов Абдул	Ингушетия
25	Давыдов Артем	СШОР 2	Элбакидзе Георгий	СШОР 2
25,5	Чохелишвили Иракли	СШОР 2	Лишман Дамир	СШОР 2
26	Урсуков Дамир	Нальчик	Макаренко Денис	Ессентуки
26,5	Янковский Никита	СШОР-2	Новиков Михаил	СШОР-2
27	Поляков Макар	СШОР-2	Константинов Ярослав	Ессентуки
27,5	Капиев Мухаммад	Кисловодск	Азарян Эрик	Пятигорск
28	Амшаев Абдурхман	Нальчик	Стрионов Артур	Нальчик
28,5	Аброков Имран	Нальчик	Крупин Артем	Ессентукская
29	Гарданов Белал	Ингушетия	Панагасов Аполлон	Ессентукская
29,5	Кюрджиев Михаил	Ессентукская	Мирошниченко Ярослав	Георгиевск
30	Клименко Никита	Пятигорск	Умаров Башир	Хасавюрт
30,5	Чепурнов Мирослав	Ессентуки	Абдулмеджидов Зубаир	Хасавюрт
31	Миделашвили Амиран	Ессентукская	Байрамуков Мухамад	Пятигорск
31,5	Ильин Максим	Предгорный	Мурзабеков Шамиль	Хасавюрт
32	Альхит Муса	Ессентуки	Талдиев Абдул	Ингушетия
32,5	Савельев Георгий	Ессентуки	Стадников Макар	Ессентуки
33	Вакуленко Станислав	Кисловодск	Захлебаев Марк	Ессентуки
34	Айазов Константин	Ессентукская	Мкртычев Арман	СШОР-2
34,5	Кюрджиев Валерий	Ессентукская	Бекмурзиев Ислам	Ингушетия
35	Гаспарян Вадим	СШОР-2	Казарян Давид	СШОР-2
36	Бондарь Влад	СШОР-2	Дармоян Юрий	СШОР-2
37	Бопхоев Магомед	Ингушетия	Сериков Демьян	СШОР-2
38	Талдиев Расул	Ингушетия	Ментюгов Александр	СШОР-2
40	Загородний Артем	Георгиевск	Петросянц Имран	Ессентуки

**Юноши 2009-2010**

34	Нечипоренко Олег	Ессентукская	Кебедов Шамиль	СШОР-2
35	Бекмурзиев Адам	Ингушетия	Мирошниченко Руслан	Георгиевск
36	Залян Григорий	Кисловодск	Лихов Азamat	Нальчик
36,5	Мирзоев Мугудин	Ингушетия	Нежинцев Павел	Кисловодск
37	Батчаев Алан	Ессентуки	Муратов Евгений	Георгиевск
37,5	Пашенко Михаил	СШОР-2	Темурзиев Абдуллах	Ингушетия
38	Накостхоев Ислам	Ингушетия	Саркисян Вилен	СШОР-2
38,5	Гузий Владимир	Ессентуки	Беликов Тигран	Ессентукская
39	Сарма Степан	СШОР 2	Базров Эльдар	Кисловодск
40	Нагоев Беслан	Нальчик	Абдулаев Иса	Нальчик
41	Завалюшин Никита	Ессентукская	Шариков Тимур	Георгиевск
4,5	Мнацаканян Роберт	Кисловодск	Таршхоев Абдул	Ингушетия
42	Базров Эльдар	Кисловодск	Школьный Игорь	СШОР-2
43	Григорян Даниил	СШОР 2	Болотаев Руслан	СШОР 2
44	Балоян Рафаэль	СШОР 2	Элбакидзе Мурат	СШОР 2
45	Мкртчян Гамлет	Кисловодск	Мальсагов Абдула	Ингушетия
46	Цечоев Абу-Муслим	Ингушетия	Караев Александр	СШОР-2
47	Мальсагов Мухамад	Ингушетия	Нечипоренко Иван	Ессентукская
50	Пашенко Вячеслав	Кисловодск	Клименко Артем	Ессентуки
68	Попов Геннадий	Ессентукская	Леонов Христофор	Ессентукская
52	Мартиросян Павел	Георгиевск	Мухтаров Махач	Хасавюрт
54	Бексултанов Юнус	Хасавюрт	Абдулаев Зидар	Ингушетия

63	Хаджиибрагимов Азиз	Хасавюрт	Гасанов Мурад	Нальчик
<b>Юноши 2007-2008</b>				
38	Мохаммад Шабир	Предгорный	- Багатаров Магомед	Хасавюрт
38	Муратов Артем	Предгорный	- Гладских Тимур	Ессентукская
40	Женетль Бекхан	Нальчик	- Голубец Дмитрий	Ессентукская
40	Абдулмеджидов Джам	Хасавюрт	- Игнашов Святослав	Ессентуки
42	Магомед-Гаджиев Абд	Хасавюрт	- Зурелиди Христофор	СШОР 2
42	Магомедов Хаджимур	Хасавюрт	Пилюгин Артем	Ессентуки
44	Темурзиев Муслим	Ингушетия	Ерицян Никита	СШОР 2
46	Бабаян Тигран	СШОР 2	Бадалян Николай	Георгиевск
52	Джанхотов Эльберт	Ингушетия	Мнацаканян Левон	Кисловодск
54	Братков Илья	Ессентуки	Перепечаев Артем	Георгиевск
57/1	Харченко Федор	Ессентуки	Джафарян Артем	Кисловодск
57/2	Зинченко Виктор	Ессентуки	Лигостаев Александр	СШОР 2
57/3	Габриелян Андрей	Кисловодск	Янковский Фарид	СШОР 2
60	Сиренко Александр	СШОР 2	Погосян Максим	СШОР 2
63	Аветисян Нарек	СШОР 2	Закиян Георгий	Кисловодск
66/1	Сеунов Александр	СШОР 2	Цичоев Сайфула	Ингушетия
66/2	Григорян Артур	Кисловодск	Халилов Намик	Кисловодск
<b>Юниоры 2005-2006</b>				
67	Таршхоев Расул	Ингушетия	Грачян Владимир	СШОР 2

*Главный судья соревнований  
судья 2К:*

*Главный секретарь соревнований  
судья 1К:*



*Ю.В. Гоман  
г. Пятигорск  
В.Г. Вершинин  
г. Ессентуки*

*Открытое Первенство по боксу  
на соревнование юношей*